
  

 
Ordinanza della COMMISSIONE STRAORDINARIA n.43 del 02-11-2023 COMUNE DI TORRE 

ANNUNZIATA 
 

Pag. 1 di 2 
 

 

 
 

 

COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 
Città Metropolitana di Napoli 

-----------°°°°°---------- 
 

 
ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
N. 43 DEL 02-11-2023 

 
 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nonché della Villa Comunale di 
Litoranea Marconi, Villa del Parnaso di Corso Umberto I e del Cimitero 
Comunale per il giorno 03 novembre 2023. 

 
 
 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
Premesso che: 

la Regione Campania-Staff Protezione Civile emergenza e post-emergenza ha emanato 
avviso n. 75/2023 del 02/11/2023 di allerta meteo, codice di criticità ARANCIONE 
dalle ore 21:00 del 02/11/ 2023 e fino alle ore 21:00 del 03/11/2023; 

 
Ritenuto che: 

- per tali motivi e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica e privata incolumità, 
si rende opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, nonché 
della Villa Comunale di Litoranea Marconi, Villa del Parnaso di Corso Umberto I e 
del Cimitero Comunale per il giorno 03/11/2023; 

- si ritiene necessario tutelare la popolazione affinché durante la giornata anzidetta si 
distanzi dai corsi d’acqua, non sosti nei pressi degli stessi, né ai piani terranei o in 
zone sottoposte agli stessi, né in abitazioni prospicienti ai corsi d’acqua e comunque di 
assumere condotte di prudenza e distanziamento dagli alvei, dagli alberi e dai prospetti 
degli edifici pubblici e privati; 

 
Dato atto che: 

- il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche, agli 
uffici comunali competenti e ne sarà, altresì, data adeguata diffusione e conoscenza 
onde consentire l’adozione di dovute cautele e provvedimenti correlati all’evento 
meteorologico avverso; 

Visti: 

NAEE191007 - A986B93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005905 - 02/11/2023 - VII.8 - E



  

 
Ordinanza della COMMISSIONE STRAORDINARIA n.43 del 02-11-2023 COMUNE DI TORRE 

ANNUNZIATA 
 

Pag. 2 di 2 
 

 l’art. 54 del  D.Lgs n. 267/2000; 
 il D.P.R. del 06.05.2022, con il quale è stata nominata la Commissione Straordinaria 

per la gestione del Comune di Torre Annunziata, la quale esercita, fino 
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge, le attribuzioni spettanti al 
Consiglio Comunale, alla Giunta, ed al Sindaco; 

 la Delibera Commissariale n.11 del 19.05.2022, con la quale la Commissione ha 
adottato un atto di autorganizzazione, il quale prevede che la firma degli atti e 
provvedimenti può essere assicurata da un Commissario che sottoscrive “per la 
Commissione Straordinaria”; 
 

ORDINA 
- per le motivazioni espresse in premessa, per tutta la giornata di venerdì 03 novembre 

2023, su tutto il territorio cittadino, la chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine e 

grado sia pubblici che privati, nonché della Villa Comunale di Litoranea Marconi, 

Villa del Parnaso di Corso Umberto I e del Cimitero Comunale; 

- alla popolazione che, durante la giornata anzidetta, si distanzi dai corsi d’acqua, non 

sosti nei pressi degli stessi, e comunque di assumere condotte di prudenza e 

distanziamento dagli alvei, dagli alberi e dai prospetti degli edifici pubblici e privati; 

DISPONE 
 

- che la presente ordinanza venga trasmessa al Prefetto di Napoli,  a tutti gli Istituti 

Scolastici di ogni ordine e grado di Torre Annunziata, al Dirigente dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Campania, alle Forze dell’Ordine, al Segretario Generale, ai 

Dirigenti e al Comandante della Polizia Locale, al Dirigente dell’Area II 

Tecnico-Urbanistica per l’attivazione immediata di tutte le misure di Protezione Civile 

sul territorio comunale; 

- che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente; 

- che della presente ordinanza venga data adeguata divulgazione sul sito istituzionale. 

  
 
 

 
 
 
 Per la Commissione Straordinaria 
 Dott. Marco SERRA 

(vedi certificato di firma) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

NAEE191007 - A986B93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005905 - 02/11/2023 - VII.8 - E


